



Lasten ja nuorten hyvinvointi ja terveys -yksikkö

PL 310

90101 OULU

4.3.2014

#### KOULULAISTEN ELÄMÄNLAADUSTA KERÄTÄÄN TIETOA

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) on kiinnostunut lasten ja nuorten elämänlaadusta. Keräämme tutkimustietoa 1.–9.-luokkalaisilta koululaisilta ja heidän huoltajiltaan. Vastaukset koululaisten elämänlaadusta kerätään tablet-tietokoneilla keväällä 2014 Pyhäjoen, Raahen ja Siikajoen alueen 3 500 koululaiselta. Tietoa tarvitaan palveluiden suunnitteluun, jotta lapsi tai nuori ja hänen perheensä saavat tarpeen vaatiessa oikeanlaista palvelua. Näin kattava aineistonkeruu tutkimukseen tietokoneilla on ainutlaatuista.

Oppilaat vastaavat kyselyyn koulupäivän aikana. Huoltajien käsitys lapsensa elämänlaadusta kerätään nettikyselynä. Huoltajat saavat tiedon ja vastauslinkin koulujen tiedotuskanavien kautta. Tarvittaessa saatavilla on myös paperilomakkeita. Kyselyyn vastataan nimettömänä eikä huoltajien ja lasten vastauksia voi yhdistää toisiinsa. Tuloksia käsitellään siten, että yksittäistä vastaajaa ei voi tunnistaa missään vaiheessa.

Elämänlaatutiedon kerääminen liittyy laajempaan THL:n tutkimushankkeeseen, jossa selvitetään lapsiperheiden palveluiden vaikuttavuutta ja kustannusvaikuttavuutta. ”Toivomme, että jokainen koululainen ja hänen huoltajansa osallistuu lasten elämänlaadun arviointiin. Lasten mielipide tulisi ottaa huomioon päätöksenteossa, mutta päätöksentekijöillä on erittäin vähän lasten itsensä tuottamaa tietoa heidän näkemyksistään”, kertoo tutkija Tarja Paakkonen. Lapsen mielipiteen selvittämistä suosittavat myös YK:n lasten oikeuksien sopimus ja perusoikeudet. Lasten yhdenvertaisuuden kannalta viranomaisen tulee toimia niin, että mahdollisimman monella ja erilaisista taustoista tulevalla lapsella ja nuorella on mahdollisuus osallistua, vaikuttaa ja tulla kuulluksi.

THL:n tutkimusryhmään kuuluvat TtT Tarja Paakkonen, FT Reija Paananen, YTM Juha Fränti ja tutkimushoitaja Sarianna Vaara.

Yhteyshenkilönä toimii Tarja Paakkonen, puhelin 029 524 7214, sähköposti [tarja.paakkonen@thl.fi](mailto:tarja.paakkonen@thl.fi)